
Rio Grande do Norte , 06 de Outubro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1617 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    76 

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:CE8FFAF8 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 122/2017 - PML 
 
A Prefeita Municipal de Lucrécia, no uso de suas atribuições legais, 
notadamente o que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Exonerar a pedido a servidora Maria Áurea da Conceição, 
matrícula: 090035-4, portadora do CPF: 664.616.504-15, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Enfermagem, integrante do quadro efetivo do 
município de Lucrécia, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em 
razão da concessão de sua aposentadoria por tempo de contribuição 
pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Registre-se,  
Publique-se e  
Cumpra-se. 
  
Prefeitura de Lucrécia/RN, 02 de outubro de 2017. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
CPF. : 970.648.404-30 
Prefeita 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:A7B1167F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada, 
devidamente 
justificada, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, com 
suas alterações posteriores, e em conformidade com o parecer jurídico 
acostado aos autos. 
  
PROCESSO: 22090001/17 
  
NOME DO CREDOR: DJALMA ANDRADE DA SILVA 
  
CNPJ: 18.545.122/0001-29 
  
OBJETO: Aquisição de acessorios para instrumentos musicais que 
serão destinados á Orquestra Filarmônica 12 de Setembro deste 
municipio. 
  
VALOR TOTAL: R$ 2.868,00 
  
Lucrécia/RN 05 DE OUTUBRO DE 2017.  

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:097604E7 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

GABINETE DO PREFEITO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 321/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 822043/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 321/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: SERAFIM CRISOSTOMO 
JUNIOR. Objeto: Serviço de aplicação de películas nos vidros do 
veiculo Palio Weekend de placa OWD 2169, que pertence ao 
Conselho Tutelar do município de Monte Alegre/RN.; Preço Global: 

R$ 129,85(cento e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - GABINETE DO 
PREFEITO 

Ação: 2091 - Manutenção do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente 

Função: 14 - DIREITO DA CIDADANIA 

Sub-Função: 422 - DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS 

Programa: 0483 - APOIO À CRIANÇA E ADOLESCENTE 

Natureza da Despesa: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 05/10/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:46CF2EC9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 327/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 822049/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 327/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARIA DO SOCORRO 
RODRIGUES PRAXEDES 70376980320 . Objeto: Compra de ráfia e 
tinta para confecção de faixa informativa.; Preço Global: R$ 
915,00(novecentos e quinze reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 05/10/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:750232DA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 323/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 822045/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 323/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS HENRIQUE DE 
MIRANDA. Objeto: Contratação de Serviços de pessoa física ou 
jurídica para executar serviço de recuperação (em freezer na Escola 
Municipal Virgílio Ribeiro) localizada no Sítio Pitombeira, zona rural 
do nosso município.; Preço Global: R$ 290,00(duzentos e noventa 
reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2037 - Manutenção do Programa Salário Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0105800000 - Transferência Do Salário-Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 29/09/2017 por:  
  


